
LOGO MANUÁL
2022 rev 2.0



EIFlexi / LOGO MANUÁL

02 / OBSAH

LOGO
03 - Úvod
04 - Definice vzniku
05 - Konstrukce
06 - Ochranná zóna
07 - Hlavní verze
08 - Al08 - Alternativní verze
09 - Černobílá verze
10 - Zakázané verze

BARVY
11 - Barevnost loga
12 - Korporátní barvy

TYPOGRAFIE
113 - Základní písmo
14 - Korporátní písmo



EIFLEXI LOGO MANUÁL je dokument stanovující základní pravidla užívání
grafických prvků loga, barevnost a korporátní písmo společnosti EIFlexi pro zachování 
jednotného vizuálního stylu.

Každý uživatel loga společnosti EIFlexi je na základě tohoto dokumentu povinen zohlednit 
předpisy uvedené v tomto dokumentu při obchodní korespondenci, vnitřní i vnější 
komunikaci firmy, v marketingu a všech reklamních materiálech.

EIFlexi / LOGO MANUÁL

03 / ÚVOD



04 / DEFINICE

Základním tvarem loga je obdélník, který vychází z tvaru článku baterie. Písmeno E a F je graficky pojato jako spoj 
celého obdélníku, mimo jiné znáznorňuje flexibilitu s kterou je celá společnost úzce spjata. Barevné oddělení písmen 
EIF odkazuje na mateřskou společnost Energetický Investiční Fond.

Vedle zmiňovaného hlavního obdélníku je součástí hlavní verze loga i typografický dodatek Member of EIF Group.

EIFlexi / LOGO MANUÁL



05 / KONSTRUKCE

Konstrukci loga tvoří vertikální mezery v celém hlavním obdélníku a mezi typografickým dodatkem. Tyto mezery 
odpovídají stejné šířce a při manipulaci s logem musí být vždy dodrženy.

Spolu s konsktrucí loga je nutné vždy dodržet také ochrannou zónu loga, kterou naleznete na následující stránce.

EIFlexi / LOGO MANUÁL

Vertikální konstrukční mezera



06 / OCHRANNÁ ZÓNA

Ochranná zóna stanovuje minimální odstup loga od ostatních grafických prvků a také od okraje formátu. 

Tento odstup lze definovat jako rámečkem, jehož vzdálenost od konce loga z kterékoliv strany se proporčně rovná 
šířce vertikální mezery z konstrukce loga (viz. předchozí strana logo manuálu).

Příklad: Pokud by v tištěné podobě měla vertikální mezera velikost 0,5 cm, odstup ostatních grafických prvků od loga 
musí být minimálně ve vzdálenosti 0,5 cm.

EIFlexi / LOGO MANUÁL

Vertikální konstrukční mezera

Ochranná zóna loga (šířka = vertikální konstrukční mezera)



07 / HLAVNÍ VERZE

Hlavní verzí loga společnosti je logo s typografickým dodatkem.

EIFlexi / LOGO MANUÁL



08 / ALTERNATIVNÍ VERZE

Pokud není možné použít hlavní verzi loga nebo připadá graficky vhodnější, je možné použít alternativní verzi, tj. bez 
typografického dodatku.

Pro alternativní verzi platí totožná konstrukce loga včetně ochranné zóny jako u hlavní verze.

EIFlexi / LOGO MANUÁL



09 / ČERNOBÍLÁ VERZE

EIFlexi / LOGO MANUÁL

Pokud není možné logo použít v jeho základní barvě nebo připadá graficky vhodnější, lze použít obě verze loga v 
černobílém provedení.

V případě použití černobílé verze je nutné dodržet konstrukci loga a ochrannou zónu stejně jako v základní barvě. 



Manuál nepovoluje logo a jeho jednotlivé části jakkoli modifikovat, deformovat nebo tvarově upravovat. 

Stejně nepřípustné je vyjímat části loga a používat je samostatně, měnit jednotlivé barvy, atd.

10 / ZAKÁZANÉ VERZE

EIFlexi / LOGO MANUÁL



Základní barevná paleta loga se skládá ze dvou barev.

EIFlexi / LOGO MANUÁL

11 / BAREVNOST

CMYK: 42, 34, 38, 1  
RGB: 153, 154, 149
HEX: #999a95

CMYK: 0, 0, 0, 100
RGB: 0, 0, 0
HEX: #000000



12 / KORPORÁTNÍ BARVY

EIFLEXI / LOGO MANUÁL

Zvolené korporátní barvy tvoří součást jednotného vizuálního stylu společnosti.

Tato paleta barev je jedním ze základních symbolů identifikace společnosti a je doporučena pro použití v rámci 
grafických prvků v kombinaci s logem společnosti.

CMYK: 42, 34, 38, 1  
RGB: 153, 154, 149
HEX: #999a95

CMYK: 0, 0, 0, 100
RGB: 0, 0, 0
HEX: #000000

CMYK: 25, 37, 78, 2
RGB: 192, 155, 86
HEX: #c09b56

CMYK: 0, 2, 8, 0
RGB: 255, 248, 232
HEX: #fff8e8

CMYK: 57, 46, 44, 11
RGB: 114, 118, 122
HEX: #72767a

CMYK: 28, 44, 98, 6
RGB: 179, 136, 48
HEX: #b38830



13 / ZÁKLADNÍ PÍSMO

EIFLEXI / LOGO MANUÁL

Základním písmem typografie loga je upravené písmo Modern Sans v řezech Light a Regular. Ve všech verzích loga je 
typografie překreslena do vektoru, proto není nutné jakkoliv do typografie zasahovat.

EIF
ABCDEFGHIJKLMNOPQSTUVWXYZ

Modern Sans Light

lexi
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz

Modern Sans Light



14 / KORPORÁTNÍ PÍSMO

Doplňkovým písmem společnosti je písmo General Sans. Doporučuje se proto dodržovat jeho používání v tištěné i 
elektronické komunikaci.

V některých případech webových prohlížečů a online dokumentů nastává automatická náhrada písma za systémové. 
V takovém případě se doporučuje nahradit doplňkové písmo General Sans základním systémovým písmem Arial.

EIFLEXI / LOGO MANUÁL

General Sans

ABCDEFGHIJKLMNOPQSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
1234567890(&.,;!?–*%)



Každý uživatel loga společnosti EIFlexi je na základě tohoto dokumentu 
povinen zohlednit předpisy uvedené v tomto dokumentu při obchodní 
korespondenci, vnitřní i vnější komunikaci firmy, v marketingu a všech 
reklamních materiálech.

ETC - ENERGY TRADING s.r.o.
Hornoměstská 357/25
Velké Meziříčí 594 01

IČ: 27678849
DIČ: CZ27678849

www.eiflexi.cz

Copyright © 2022 Jan Gregor


